Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou  e  ele  sanciona  e  promulga  a  seguinte  Lei
Complementar:

Art.  1º.  Fica  fixada  em  R$  5.500,00  (cinco  mil  e
quinhentos reais) a remuneração para o cargo de Diretor
para Assuntos Jurídicos.

Art. 2º. Fica acrescentado ao quadro geral de pessoal
da Câmara Municipal de Tanabi a remuneração mensal do
novo  cargo  em  comissão,  ficando  alterado,  por
consequência, o ANEXO I da Lei Municipal nº.

[...]

Extrato

Termo de Fomento n° 20/2023 – LAR SÃO VICENTE
DE  PAULO  DE  TANABI.  Objeto:  Transferência  de
numerários de recursos próprios à entidade expressamente
identificada acima conveniada com o Poder Público, para o
exercício de 2023. Valor: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil
reais). Data: 04 de abril de 2023.

Termo  de  Fomento  n°  21/2023  –  ASSOCIAÇÃO
ESPÍRITA  JOANA  D’  ARC  DE  TANABI.  Objeto:
Transferência  de  numerários  de  recursos  próprios  à
entidade  expressamente  identificada  acima  conveniada
com o Poder Público, para o exercício de 2023.

[...]

recursos  próprios  à  entidade  expressamente  identificada
acima conveniada com o Poder Público, para o exercício de
2023, propendendo o atendimento de 12 (doze) pessoas
por noite e eventualmente atendemos pessoas por tempo
indeterminado. Valor: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil
reais). Data: 04 de abril de 2023.
...........................................................................................................

Fica Adjudicado e Homologado o objeto da Tomada
de Preços n.º 07/2023, dispondo sobre a Pavimentação
Asfáltica  na  Avenida  Giuliano  Roberto  da  Silva,  Antônio
Martins Guimarães e Rua Antônio Cláudio Curti (Programa
Nossa  Rua),  tendo  como  vencedora  a  empresa  CMB
CONSTRUTORA MORAES BRASIL LTDA, pelo valor global
R$ 2.685.463,61 (dois  milhões  e  seiscentos  e  oitenta  e
cinco mil e quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta
e um centavos). Data: 08 de maio de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº  3.098/2023  –  Contratada:  CMB  CONSTRUTORA
MORAES  BRASIL  LTDA  –  que  teve  por  objeto  a
Pavimentação  Asfáltica  na  Avenida  Giuliano  Roberto  da
Silva,  Antônio Martins  Guimarães e Rua Antônio Cláudio
Curti  (Programa  Nossa  Rua),  pelo  valor  global  de  R$

2.685.463,61 (dois milhões e seiscentos e oitenta e cinco
mil e quatrocentos e sessenta e três reais e sessenta e um
centavos). Assinatura: 08 de maio de 2023.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Decreto Legislativo